

Seniornett i Asker etter 1.1.2020.

Informasjon til SnA sitt årsmøte 13.2.2019.

1. Bakgrunn.

Fra 1.1.2020 slås de tre kommuner, Asker, Røyken, og Hurum, seg sammen til en kommune. Asker vil tilse at deres borgere kan få hjelp til å mestre sine digitale utfordringer. **Digital Venn Asker2020** er et prosjekt der kommunen sammen med de 3 eksisterende seniornettforeningene blant annet vil utarbeide en avtale mellom partnerne for å få en god digital opplæring og hjelp i den nye kommunen.

Sentralt i dette er etablering av Innbyggertorg rundt om i kommunen. Disse skal være arenaer for utprøving av nærdemokratiske ordninger gjennom lokale samfunnsvalg og for samskaping og deltagelse gjennom frivillighet, partnerskap og medborgerskap.

I forbindelse med dette har de tre eksisterende seniornett foreningene i den nye kommunen besluttet å se på hvordan vi best sammen kan bistå med digital hjelp til innbyggerne, i samarbeid med kommunen. Det er over 30 dyktige veiledere i de tre seniornett foreninger, som er en solid ressurs i Askers ønske om å gi konstruktiv digital hjelp til sine borgere.

2. Generelle betraktninger.

Det viktigste er å få til en ordning der alle borgere kan få best mulig hjelp, og føle at deres behov for hjelp, opplæring, og videreutdanning blir godt dekket innen data og det digitale området.

Dette må stort sett gjøres ut ifra arenaer/kontaktpunkter i nærhet av befolkningen, kjente og kjære møteplasser, der også et sosialt behov kan bli dekket. De nye Innbyggertorg vil etter hvert være sentrale arenaer for etablering av digital hjelp.

Pr. i dag er det ingen seniornettforening som dekker nåværende Hurum kommune.

3. Seniornett foreningene i Nye Asker.

SnA, SnR, og SnV har som felles mål å kunne gi sine medlemmer god hjelp med digitale utfordringer. Følgende forhold er avklart foreningene imellom pr januar 2019:

- Seniornett Vollen er en eldre forening enn SnA. Den har liten administrasjon og få veiledere, men en god og trofast medlemsmasse. Foreningen er aktive på Seniorsenteret i Vollen der det gis datahjelp ukentlig, samt kurs i iPad og slektsforskning. De ser en fordel av å bli en del av Seniornett Asker, noe som eventuelt kan bli gjennomført i 2020.
- Seniornett Røyken er en stor (150 medlemmer) og driftig forening; mange aktiviteter, stor tilstrømming av personer som ønsker kurs eller datahjelp. De har uttalt at de pr. 2020 forblir en egen forening men uttaler også:
«På bakgrunn av den nåværende situasjon, anser vi at en 100% sammenslåing av Seniornett-gruppene i Asker og Røyken ikke bør gjøres før Innbyggertorg/faste møteplasser har blitt etablert (bestemt) og at den nye situasjonen med Asker 2020 har blitt gjennomført.»
- Seniornettforeningene i Asker, Vollen og Røyken vil fortsette med felles veiledermøter samt arbeide for å bedre sine aktiviteter for medlemmer og andre datatrengende i Asker.
- For å ivareta en god kontaktflate med Asker Kommune vil det, etter 1.1.2020, bli dannet en kontaktgruppe bestående av en fra hver av foreningene. Denne gruppen har ansvaret for formidling av beskjeder/bestemmelser til og fra Asker2020, og skal ha ansvaret for at seniornettforeningene kan bistå med å møte Asker2020's behov for IKT opplæring og hjelp til sine borgere i sine geografiske områder.
- På noe sikt kan det være hensiktsmessig at det kun blir en seniornett forening i Asker. Dette er også et uttalt ønske fra Asker Kommune. Inntil de nye Innbyggertorgene og den nye kommunen blir mer etablert vil det være best å videreføre to foreninger i Asker: Seniornett Asker og Seniornett Røyken.